
518158-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 518158-2024 - Résultats

France – Études de faisabilité, service de conseil, analyse – Elaboration d'un schéma directeur 
des énergies sur le département de la Dordogne
OJ S 168/2024 29/08/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: SDE 24
Adresse électronique: c.sardou@sde24.fr
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Elaboration d'un schéma directeur des énergies sur le département de la Dordogne
Description: Le présent marché concerne l'élaboration d'un schéma directeur des énergies sur 
le département de la Dordogne. La mission comporte trois phases détaillées dans le CCTP : - 
Phase 1 : État des lieux prospectif - Phase 2 : Développement de l'outil numérique - Phase 3 : 
Plan d'actions et évaluation dynamique.
Identifiant de la procédure: da0a6741-3afc-4adf-895d-e27e00ce59ff
Identifiant interne: 2024-0000000200
Type de procédure: Restreinte

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71241000 Études de faisabilité, service de conseil, analyse
Nomenclature supplémentaire (cpv): 71240000 Services d'architecture, d'ingénierie et de 

, planification 72212332 Services de développment de logiciels de planification

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 667 000,00 EUR

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Elaboration d'un schéma directeur des énergies sur le département de la Dordogne
Description: Le présent marché concerne l'élaboration d'un schéma directeur des énergies sur 
le département de la Dordogne. La mission comporte trois phases détaillées dans le CCTP : - 
Phase 1 : État des lieux prospectif - Phase 2 : Développement de l'outil numérique - Phase 3 : 
Plan d'actions et évaluation dynamique
Identifiant interne: 2024-0000000200

Objet

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/518158-2024
mailto:c.sardou@sde24.fr


518158-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71241000 Études de faisabilité, service de conseil, analyse
Nomenclature supplémentaire (cpv): 71241000 

, Études de faisabilité, service de conseil, analyse 72212332 
Services de développment de logiciels de planification

Durée estimée
Date de début: 26/07/2024
Date de fin de durée: 27/05/2026

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 667 000,00 EUR

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Nom: Lot 1
Description: Prix des prestations 40%

: Critère
: Type Qualité

Nom: Lot 1
Description: Valeur technique 60%
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 1. 
Prix des prestations : 40% Note = 40 x (offre du moins-disant / offre analysée) 2- Valeur 
technique appréciée au regard des sous-critères suivants (60%) : - les compétences fines 
présentées pour répondre à chaque phase : 10 points - la cohérence de l’organisation 
proposée pour la mise en œuvre : 10 points - les outils de communication proposés : 10 points 
- le calendrier proposé (qui vaudra engagement) : 10 points - les modalités de développement 
de l’outil numérique : 20 points

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: CCIRA de Bordeaux
Organisation chargée des procédures de recours: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE 
BORDEAUX
Informations relatives aux délais de recours: Voir Tribunal administratif de Bordeaux
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: TRIBUNAL 
ADMINISTRATIF DE BORDEAUX
Organisation qui signe le marché: SDE 24

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 667 000,00 EUR



518158-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: ARTELYS FRANCE
Offre: 
Identifiant de l’offre: ARTELYS FRANCE
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 666 923,00 EUR
L’offre a été classée: oui
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 2024-000000200
Titre: Elaboration d'un schéma directeur des énergies sur le département de la Dordogne
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 08/07/2024
Date de conclusion du marché: 26/07/2024
Adresse du marché: http://wwww.sde24.fr
Organisation qui signe le marché: SDE 24

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 3

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: SDE 24
Numéro d’enregistrement: 25240147600012
Département: DORDOGNE
Adresse postale: 7 allée de Tourny
Ville: Périgueux
Code postal: 24000
Subdivision pays (NUTS): Dordogne (FRI11)
Pays: France
Adresse électronique: c.sardou@sde24.fr
Téléphone: +33 553066200
Télécopieur: +33 553093070
Adresse internet: https://www.marches-securises.fr
Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL): http://www.sde24.fr
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui signe le marché

ORG-0003
Nom officiel: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE BORDEAUX
Numéro d’enregistrement: 173 300 054 00025
Adresse postale: 9 rue TASTET, CS 21490
Ville: BORDEAUX

http://wwww.sde24.fr
mailto:c.sardou@sde24.fr
https://www.marches-securises.fr
http://www.sde24.fr
https://www.marches-securises.fr


518158-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

Code postal: 33063
Subdivision pays (NUTS): Gironde (FRI12)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-bordeaux@juradm.fr
Téléphone: +33 556993800
Télécopieur: +33 556243903
Adresse internet: http://bordeaux.tribunal-administratif.fr
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

ORG-0004
Nom officiel: CCIRA de Bordeaux
Numéro d’enregistrement: 130 029 275 00083
Adresse postale: Direccte Nouvelle Aquitaine Pole C 118 cours du Maréchal Juin TSA 10001
Ville: BORDEAUX
Code postal: 33075
Subdivision pays (NUTS): Gironde (FRI12)
Pays: France
Adresse électronique: na.polec@direccte.gouv.fr
Téléphone: +33 554689956
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de médiation

ORG-0005
Nom officiel: ARTELYS FRANCE
Numéro d’enregistrement: 42889567600040
Adresse postale: 81 rue Saint Lazare
Ville: PARIS
Code postal: 75009
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France
Adresse électronique: info@artelys.com
Téléphone: +33 144778900
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: b28799af-f3eb-4eb0-8a22-27fcd527b1b5  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 27/08/2024 17:54:03 (UTC)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 518158-2024
Numéro de publication au JO S: 168/2024
Date de publication: 29/08/2024

mailto:greffe.ta-bordeaux@juradm.fr
http://bordeaux.tribunal-administratif.fr
mailto:na.polec@direccte.gouv.fr
mailto:info@artelys.com


518158-2024 Page 5/5


